Ofício n. 4.408/2022
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
284/2022, formulada pelo
Maria Mendes, Giulliano Sousa Rodrigues
Resende da Silva e Wilian Marques Postigo
proporcionar e valorizar os produtores rurais
artesanal. Imagine passar um dia na fazenda, descansar e ainda provar quitutes
típicos de Minas Gerais? Parece sonho, mas é realidade! Essas são algumas das
experiências que os turistas podem vivenciar ao percorrer a Rota do Q
Artesanal do Triângulo Mineiro. A iniciativa é fruto de uma parceria da
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas Gerais
com as famílias produtoras e a Associação de Produtores de Queijo Minas Artesanal
do Triângulo.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

Ilmo. Sr.
OTÁVIO MAIA
Diretor-Presidente da Empresa de Assistência
de Minas Gerais – EMATER
BELO HORIZONTE – MG

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
****

Moção de Aplauso

Araguari, 14 de

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
pelos VEREADORES MARCUS VINÍCIUS DUARTE

Maria Mendes, Giulliano Sousa Rodrigues, Paulo César Pereira
Wilian Marques Postigo, parabeniza Vossa Senhoria

proporcionar e valorizar os produtores rurais o reconhecimento do trabalho
artesanal. Imagine passar um dia na fazenda, descansar e ainda provar quitutes
típicos de Minas Gerais? Parece sonho, mas é realidade! Essas são algumas das
experiências que os turistas podem vivenciar ao percorrer a Rota do Q
Artesanal do Triângulo Mineiro. A iniciativa é fruto de uma parceria da
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas Gerais
com as famílias produtoras e a Associação de Produtores de Queijo Minas Artesanal

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado
EMATER-MG

MG

de dezembro de 2022.

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
MARCUS VINÍCIUS DUARTE, Eunice

, Paulo César Pereira, Wellington
Vossa Senhoria por

o reconhecimento do trabalho
artesanal. Imagine passar um dia na fazenda, descansar e ainda provar quitutes
típicos de Minas Gerais? Parece sonho, mas é realidade! Essas são algumas das
experiências que os turistas podem vivenciar ao percorrer a Rota do Queijo Minas
Artesanal do Triângulo Mineiro. A iniciativa é fruto de uma parceria da Empresa de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas Gerais – EMATER-MG
com as famílias produtoras e a Associação de Produtores de Queijo Minas Artesanal

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

Técnica e Extensão Rural do Estado

		2022-12-28T10:00:23-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-12-28T10:05:36-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro